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  EDITAL Nº 055/2025  

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 053 DE 

18/06/2025 PARA RETIFICAR O 

EDITAL 1ª CHAMADA DOS 

SUPLENTES DO VEST FACELI 2025/2. 

 

 

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto nº. 083/2025 de 07/01/2025, 

retifica o Edital nº 053 de 18/06/2025 os seguintes pontos:   

 

Aonde se lê: 
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CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - Início 2º Semestre de 2025 – Noturno 

  

 

Candidatos(as) classificados(as) para o curso de Administração, de acordo com a disponibilidade de 

vagas, conforme estabelecido no item 5.9 do Edital nº 028/2025.   

A - CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (30% DO TOTAL DE VAGAS)  

  

Lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as), optantes por cotas ou não, classificados(as) em ordem 

decrescente de nota e que passam a compor a ampla concorrência. 

Class. Inscrição Nome  Média Grupo 

1 2025020272 TIAGO BERTOLI BRANDÃO 606,10 AC 

2 2025020177 JOAO VICTOR DA SILVA GUERRA 603,30 AC 

3 2025020352 GABRIELLA CORREA COUTINHO DE SOUZA 602,00 AC* 

4 2025020234 THALYS CALIXTO DE MENEZES 589,70 AC 

5 2025020305 HENRIQUE ABRAÃO DOS SANTOS 589,00 AC 

6 2025020278 DANIELE MARIANO FLORA 585,80 AC 

7 2025020209 YASMIN ZIVIANE PEREIRA 584,90 AC 

 

Agora lê-se: 
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CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - Início 2º Semestre de 2025 – Noturno 

  

 

Candidatos(as) classificados(as) para o curso de Administração, de acordo com a disponibilidade de 

vagas, conforme estabelecido no item 5.9 do Edital nº 028/2025.   

A - CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (30% DO TOTAL DE VAGAS)  

  

Lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as), optantes por cotas ou não, classificados(as) em ordem 

decrescente de nota e que passam a compor a ampla concorrência. 

Class. Inscrição Nome  Média Grupo 

1 2025020211 RENAN POLIZER DE ALMEIDA 614,00 AC 

2 2025020272 TIAGO BERTOLI BRANDÃO 606,10 AC 

3 2025020177 JOAO VICTOR DA SILVA GUERRA 603,30 AC 

4 2025020352 GABRIELLA CORREA COUTINHO DE SOUZA 602,00 AC* 

5 2025020234 THALYS CALIXTO DE MENEZES 589,70 AC 

6 2025020305 HENRIQUE ABRAÃO DOS SANTOS 589,00 AC 

7 2025020278 DANIELE MARIANO FLORA 585,80 AC 

8 2025020209 YASMIN ZIVIANE PEREIRA 584,90 AC 

 

Em tempo, onde lê-se: 
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I – COTA 50% (Grupo C1) - Lista de candidatos(as) classificados(as) em ordem 

decrescente de nota, optantes pela Cota do Grupo C1, que tenham cursado integralmente os 

ensinos fundamental e médio em escolas públicas ou em escolas particulares mediante benefício 

de bolsa de 100% e forem inscritos no Cadastro Único.  

 

Agora retifica-se para: 
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Class. Inscrição Nome  Média Grupo 

1 2025020257 MARIA EDUARDA FERREIRA SILVA  509,40  C1 

2 2025020420 JOÃO VITOR PINHEIRO DE JESUS 504,00  C1 

3 2025020119 KAIANE MOURA DE SOUZA 499,90  C1 

4 2025020262 LETICIA SANTANA DE ALMEIDA 498,00  C1 

5 2025020155 LUDMYLA FONSECA DA CONCEIÇÃO 484,20  C1 

6 2025020141 MARIA LUIZA NEVES PINTO 480,30  C1 

7 2025020105 ANA KELLY FELIPE SANTOS 479,30  C1 

8 2025020326 SAMILLY VITÓRIA DOS REIS MARTINS 472,90  C1 

9 2025020477 LETICIA NASCIMENTO TESSAROLO 466,00  C1 

10 2025020290 EDSON CÂNDIDO DOS SANTOS 433,90  C1 
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II – COTA 50% (Grupo C1) - Lista de candidatos(as) classificados(as) em ordem 

decrescente de nota, optantes pela Cota do Grupo C1, que tenham cursado integralmente os 

ensinos fundamental e médio em escolas públicas ou em escolas particulares mediante benefício 

de bolsa de 100% e forem inscritos no Cadastro Único.  

 

 

Em relação ao item: 
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CURSO DE DIREITO - Início 2º Semestre de 2025 – Noturno 

 

Candidatos(as) classificados(as) para o curso de Direito, de acordo com a disponibilidade de vagas, 

conforme estabelecido no item 5.9 do Edital nº 028/2025.   

 

A - CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (30% DO TOTAL DE VAGAS)  

  

Lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as), optantes por cotas ou não, classificados(as) em ordem 

decrescente de nota e que passam a compor a ampla concorrência.   

 

Class. Inscrição Nome  Média Grupo 

1 2025020024 ANA GABRIELA INÁCIO BELIQUE 676,20 AC 

2 2025020258 BRENO ALVARENGA BONFIM 675,00 AC 

3 2025020367 HELENA PORCHERA MERLO 673,40 AC 

4 2025020148 YARA ALVES DE SÁ 670,30 AC 

5 2025020389 VIVIAN ELIAS 665,00 AC 

6 2025020184 RAFAEL GONÇALVES SIQUEIRA 663,30 AC 

 

Class. Inscrição Nome  Média Grupo 

1 2025020107 JANAINA FERREIRA RODRIGUES 511,00 C1 

2 2025020230 ADRIELTON DOS SANTOS SOUZA 510,00 C1 

3 2025020257 MARIA EDUARDA FERREIRA SILVA 509,40  C1 

4 2025020420 JOÃO VITOR PINHEIRO DE JESUS 504,00  C1 

5 2025020119 KAIANE MOURA DE SOUZA 499,90  C1 

6 2025020262 LETICIA SANTANA DE ALMEIDA 498,00  C1 

7 2025020155 LUDMYLA FONSECA DA CONCEIÇÃO 484,20  C1 

8 2025020141 MARIA LUIZA NEVES PINTO 480,30  C1 

9 2025020105 ANA KELLY FELIPE SANTOS 479,30  C1 

10 2025020326 SAMILLY VITÓRIA DOS REIS MARTINS 472,90  C1 

11 2025020477 LETICIA NASCIMENTO TESSAROLO 466,00  C1 

12 2025020290 EDSON CÂNDIDO DOS SANTOS 433,90  C1 
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Agora lê-se: 

Páginas 2 e 3  

 

 

CURSO DE DIREITO - Início 2º Semestre de 2025 - Noturno  

 

Candidatos(as) classificados(as) para o curso de Direito, de acordo com a disponibilidade de vagas, 

conforme estabelecido no item 5.9 do Edital nº 028/2025.   

 

A - CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (30% DO TOTAL DE VAGAS)  

  

Lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as), optantes por cotas ou não, classificados(as) em ordem 

decrescente de nota e que passam a compor a ampla concorrência.   

 

Class. Inscrição Nome  Média Grupo 

1 2025020024 ANA GABRIELA INÁCIO BELIQUE 676,20 AC 

2 2025020258 BRENO ALVARENGA BONFIM 675,00 AC 

3 2025020367 HELENA PORCHERA MERLO 673,40 AC 

4 2025020148 YARA ALVES DE SÁ 670,30 AC 

5 2025020248 MURILO ADAME BARBOSA 668,10 AC** 

6 2025020389 VIVIAN ELIAS 665,00 AC 

7 2025020184 RAFAEL GONÇALVES SIQUEIRA 663,30 AC 

** Candidato inserido após avaliação de recurso.  

 

Por fim, aonde lê-se: 
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CURSO DE PEDAGOGIA - Início 2º Semestre de 2025 – Noturno 

  

Candidatos(as) classificados(as) para o curso de Pedagogia, de acordo com a disponibilidade de 

vagas, conforme estabelecido no item 5.9 do Edital nº 028/2025.   

 

A - CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (30% DO TOTAL DE VAGAS)  

  

Lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as), optantes por cotas ou não, classificados(as) em ordem 

decrescente de nota e que passam a compor a ampla concorrência.   

 

Class. Inscrição Nome Média Grupo 

1 2025020110 STHEFANY NEVES DA SILVA 498,20 AC* 

2 2025020315 AMABILY SANTOS PINHEIRO 494,10 AC 

3 2025020245 MARIA APARECIDA BARBOSA DA CONCEIÇÃO 486,70 AC* 
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4 2025020009 PAMELLA KESYYLLYN DE OLIVEIRA RIBEIRO 483,50 AC 

5 2025020371 LUCIANA BASTOS 474,70 AC 

6 2025020194 ISABELA BERMOND TONON 461,00 AC 

7 2025020161 DARLENE DA ROCHA NASCIMENTO 460,70 AC 

8 2025020173 ANDERLAINE DOS SANTOS SOUZA 457,80 AC 

 

Retifica-se para: 
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CURSO DE PEDAGOGIA - Início 2º Semestre de 2025 – Noturno 

  

Candidatos(as) classificados(as) para o curso de Pedagogia, de acordo com a disponibilidade de 

vagas, conforme estabelecido no item 5.9 do Edital nº 028/2025.   

 

A - CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (30% DO TOTAL DE VAGAS)  

  

Lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as), optantes por cotas ou não, classificados(as) em ordem 

decrescente de nota e que passam a compor a ampla concorrência. 

 

Class. Inscrição Nome Média Grupo 

1 2025020405 LAVINE DE OLIVEIRA RIBEIRO 501,70 AC 

2 2025020110 STHEFANY NEVES DA SILVA 498,20 AC* 

3 2025020315 AMABILY SANTOS PINHEIRO 494,10 AC 

4 2025020245 MARIA APARECIDA BARBOSA DA CONCEIÇÃO 486,70 AC* 

5 2025020009 PAMELLA KESYYLLYN DE OLIVEIRA RIBEIRO 483,50 AC 

6 2025020371 LUCIANA BASTOS 474,70 AC 

7 2025020194 ISABELA BERMOND TONON 461,00 AC 

8 2025020161 DARLENE DA ROCHA NASCIMENTO 460,70 AC 

9 2025020173 ANDERLAINE DOS SANTOS SOUZA 457,80 AC 

10 2025020020 GISELLI PEREIRA SOUZA 457,80 AC* 

11 2025020382 KEMMYLE DOS SANTOS MOREIRA 445,70 AC 

 

 

   Linhares-ES, 24 de junho de 2025. 

 

Original assinado 

Alexandre Jacob 

Diretor Acadêmico 

Faculdade de Ensino Superior de Linhares – FACELI 

Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025 


